河 南 理 工 大 学

安 全 技 术 培 训 中 心 文 件

校安培字〔2021〕02号

关于2021年度煤矿知识更新和职业卫生

培训计划的通知

各相关单位：

根据《安全生产法》、《中华人民共和国职业病防治法》和《煤矿安全培训规定》（原国家安全监管总局令第92号）要求，为全面贯彻落实《河南省工业和信息化厅办公室关于加强煤矿从业人员素质提升工作的通知》（豫工信办煤〔2019〕87号）和《河南省工业和信息化厅关于印发河南省煤矿从业人员培训考核管理办法的通知》（豫工信煤发〔2020〕9号）文件精神，经中心研究，2021年计划举办7期煤矿知识更新和职业卫生培训班。根据调研的培训需求情况，煤矿知识更新和职业卫生培训班1～7期分别安排至河南省济源市、焦作市、贵州省贵阳市、山西省太原市、河南省洛阳市、山西省长治市等地，每期培训依托当地煤炭企业和煤炭科研院所、高等院校，在完成相关要求的基础上，突出一个培训主题。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

全省煤矿企业主要负责人和安全生产管理人员。

二、培训时间及地点安排

煤矿企业主要负责人和安全管理人员知识更新和职业卫生培训计划

	期次
	时间
	地点
	人数
	主题

	第一期
	2021年03月22日~ 03月31日
	河南省济源市
	80
	一通三防

	第二期
	2021年04月19日~ 04月28日
	河南省焦作市
	80
	机械化、信息化、自动化

	第三期
	2021年05月11日~ 05月20日
	贵州省贵阳市
	80
	顶板、地质灾害防治

	第四期
	2021年06月29日~ 07月08日
	山西省太原市
	80
	煤矿安全生产标准化

	第五期
	2021年09月07日~ 9月16日
	河南省洛阳市
	80
	地测防治水

	第六期
	2021年10月12日~ 10月21日
	山西省长治市
	80
	煤矿智能开采

	第七期
	2021年11月30日~ 12月09日
	河南省焦作市
	80
	灾害综合防治

2021年度培训期次和地点，将视疫情形势动态调整，具体以通知为准。

三、师资安排

煤矿知识更新培训师资拟聘请煤炭科研院所、高等院校的高级职称以上人员，或当地煤炭企业副总以上技术负责人。

第一期济源培训班：拟聘请河南理工大学、我省煤炭行业有关专家授课；

第二期焦作培训班：拟聘请河南理工大学、我省煤炭行业有关专家授课；

第三期贵阳培训班：拟聘请贵州省煤炭科研院所专家学者、贵州省煤炭企业技术负责人和河南理工大学教授等授课；

第四期太原培训班：聘请太原理工大学、山西省煤矿设计研究院、山西煤炭企业专家学者和河南理工大学教授授课；

第五期洛阳培训班：拟聘请河南科技大学、河南理工大学和我省煤炭行业有关专家授课；

第六期长治培训班：拟聘请太原理工大学、河南理工大学和山西煤炭企业领导专家授课；

第七期焦作培训班：拟聘请河南理工大学教授、我省煤炭行业有关专家授课。

职业卫生培训师资拟聘请国家级、省级职业病防治机构专家级技术人员。

四、联系方式

河南理工大学安全技术培训中心办公电话：0391-3981880，3981881；联系人，余老师：15839107821，闫老师：18539159926；联系邮箱：apzx@hpu.edu.cn ；联系地址：河南省焦作市解放区解放中路142号。
五、考核及发证

煤矿知识更新和职业卫生培训均采用笔试方式进行，满分为100份，80分及以上为合格。培训考核合格的学员，由河南理工大学安全技术培训中心颁发煤矿知识更新培训合格证明和职业卫生培训合格证明。

六、报名方式及要求

为便于学员管理和教学活动安排，每期培训采用发送回执的预报名的方式，报名人数不超设定人数，额满截止。

具体培训地点以当期培训通知为准。

河南理工大学安全技术培训中心

2021年2月20日

河南理工大学安全技术培训中心             2021年2月20日印